Instructio egregii Joannis Crusith regie majestatis capitanei ducen-
torum peditum Hungarorum negociorum in custodienda arce Schabrag, 
eiusdemque pertinenciis 1.5.4.9. 

Instructio egregii Joannis Crusith regie majestatis capitanei 
ducentorum peditum Hungarorum negociorum in custodienda arce 

30 ÖStA, HHStA, Ungarische Alten Allgemeine Akten, Hungarica, Fasc. 67, Konv. B, fol. 
136r-137v. 
31 MATUNÁK, M.: Krupinskí hradní kapitáni, s. 4-5; SZALAY, Ágoston (ed.): Magyar leveles 
tár I. Négyszáz magyar levél 1504 – 1560. Pesten : Magyar Tudományos Akadémia, 1861, s. 
106-107, č. CVI, s. 111-112, č. CXII. 
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Schabrag, eiusdemque pertinenciis, quibusvis per ipsum fideliter exe-
quendorum, ut sequitque. Primo arcem Schabrag summa diligencia et 
cura custodiat et ea nimirum, ne tempore sui capitaneatus, e manibus 
sacrae Romanae, Hungariae, Bohemiaeque regie majestatis domini nostri 
clementessimi in aliorum potestatem deveniat, quo pacto vero quot-
tidianae vigiliae et excubiae nocturnae in arce praedicta statuendae sint 
subsequitur. Sustentantur ibidem regiae majestatis etc. conducti pedites 
Hungaros octuaginta, illorum capitaneatus officium gerat egregius Joan-
nes Krwsith, hi assidue et sine intermissione penes portam propugna-
cula et moenia tormentis bellicis disrupta, armati stare, a castro absque 
domini generalis capitanei commissione nequoque discedere, et proprio 
illorum stipendio se sustendari debeant, posito casu, quod interdum 
victualia aliunde pecuniis non acquirerent, capitaneus ea ex arce compe-
tenti praecio ipsis subministret, cui et pedites in omnibus rebus licitis et 
iustis obediant. Tercia pars peditum omni nocte vigilant, portae arcis 
non nisi vigentibus necessitatibus aperiantque. Ebrietas militibus strictis-
sime interdicatur, qui insuper inebriarentur, poena debita plectentur. 
Idem Joannis Crusith singulari quadam diligencia milites ab oppressione 
subditorum, tam ad Schabrag, quam aliorum dominium spectancium 
prorsus cohibeat, eos vero qui colonis damna intulerint, puniat, in causa 
vero tam ardua generalem capitaneum informet, atque illius relacionem 
expectet. 

Caeterum egregius Crusitha equitum levis armaturae capitaneus 
cum suis equitibus penes arcem Schabrag in loco arcis et eius pertinen-
ciis minus pernicioso maneat, diurnas vigilias pro necessitate constituat, 
in cuius diligenciam, idem Crusith, diligenter animadvertat, et bona co-
respondencia in vocem fruantque, ut arx illa omnium periculorum eo 
liberior esse videatque. Praenominatus Joannes Crusith gravamina, si 
qua huzarones colonis, ad arcem aut alios quoscunque spectantes, quo-
cunque modo inferrent, nullo modo praetereat, si non nulli desistere vol-
lent, domino generali perscribat.